Ano do Exercicio:

Numero Conta

6.2.1

6.2.1.1

6.2.1.1.01
6.2.1.1.01.01
6.2.1.1.01.01.001
6.2.1.1.01.01.002
6.2.1.1.01.02

6.2.1.1.01.02.001
6.2.1.1.01.02.002
6.2.1.2

6.2.1.2.01
6.2.1.2.01.03

6.2.1.2.01.03.001
6.2.1.2.02
6.2.1.2.02.01

6.2.1.2.02.01.001
6.2.1.2.02.01.002
6.2.1.2.02.03

6.2.1.2.02.03.001
6.2.1.2.02.03.002
6.2.1.3

6.2.1.3.02
6.2.1.3.02.01

6.2.1.3.02.01.001
6.2.1.3.03
6.2.1.3.03.01

6.2.1.3.03.01.001
6.2.1.3.04
6.2.1.3.04.01
6.2.1.3.04.01.001
6.2.1.4

6.2.1.4.01

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 12* REGIAO - CORECON AL

CNPJ: 12.189.635/0001-68

RUA DIAS CABRAL, 165 - 1° ANDAR

MACEIO-AL

Telefone: (82) 3221-3850

Comparativo da Receita Prevista/Arrecadada

2024

Descricao
RECEITAS CORRENTES
PREVISTAS
CONTRIBUICOES
ANUIDADES
ANUIDADES DO EXERCIiCIO
PESSOAS FiSICAS
PESSOAS JURIDICAS

ANUIDADES DOS EXERCICIOS
ANTERIORES

PESSOAS FISICAS
PESSOAS JURIDICAS

EXPLORACAO DE BENS E
SERVICOS

RECEITA PATRIMONIAL

REMUNERACAO DE
DEPOSITOS BANCARIOS

POUPANCA

EXPLORACAO DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM
INSCRICOES

PESSOAS FISICAS
PESSOAS JURIDICAS

EMOLUMENTOS COM
EXPEDICOES DE CERTIDOES

PESSOAS FISICAS
PESSOAS JURIDICAS
FINANCEIRAS

JUROS DE MORA

JUROS DE MORA SOBRE
ANUIDADES

PESSOAS FISICAS

ATUALIZACAO MONETARIA

ATUALIZACAO MONETARIA
SOBRE ANUIDADES

PESSOAS FISICAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE ANUIDADES

PESSOAS FISICAS

OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

MULTAS, JUROS E )
ATUALIZACAO MONETARIA

Prevista

303.860,00

235.000,00
235.000,00
180.000,00
160.000,00
20.000,00
55.000,00

45.000,00
10.000,00
13.500,00

11.000,00
11.000,00

11.000,00
2.500,00
1.500,00

1.000,00
500,00
1.000,00

500,00
500,00
4.960,00
1.820,00
1.820,00

1.820,00
1.820,00
1.820,00

1.820,00
1.320,00
1.320,00
1.320,00
50.400,00

50.400,00

172

Arrecadada no
Periodo

37.916,30

31.618,08
31.618,08
31.618,08
31.618,08
0,00
0,00

0,00
0,00
2.298,22

2.298,22
2.298,22

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Arrecadada no
Exercicio

215.772,47

202.205,17
202.205,17
202.205,17
202.205,17
0,00
0,00

0,00
0,00
9.567,30

9.567,30
9.567,30

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Periodo: 01/10/2024 até 31/12/2024

Variacao

88.087,53

32.794,83
32.794,83
-22.205,17
-42.205,17
20.000,00
55.000,00

45.000,00
10.000,00
3.932,70

1.432,70
1.432,70

11.000,00
2.500,00
1.500,00

1.000,00
500,00
1.000,00

500,00
500,00
4.960,00
1.820,00
1.820,00

1.820,00
1.820,00
1.820,00

1.820,00
1.320,00
1.320,00
1.320,00
50.400,00

50.400,00

Siscac



6.2.1.4.01.01
6.2.1.4.01.01.001
6.2.1.4.01.03
6.2.1.4.01.03.001
6.2.1.4.01.03.002
6.2.1.4.01.03.003
6.2.1.9

6.2.1.9.09
6.2.1.9.09.01
6.2.1.9.09.01.009

MULTAS ELEITORAIS 45.000,00
PESSOAS FISICAS 45.000,00
ACRESCIMOS LEGAIS 5.400,00
JUROS 1.450,00
MORA 1.450,00
MULTA 2.500,00
OUTRAS RECEITAS 0,00
CORRENTES

RECEITAS DIVERSAS 0,00
RECEITAS DIVERSAS 0,00
Outras 0,00
TOTAL: 303.860,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4.000,00

4.000,00
4.000,00
4.000,00
37.916,30

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4.000,00

4.000,00
4.000,00
4.000,00
215.772,47

45.000,00
45.000,00
5.400,00
1.450,00
1.450,00
2.500,00
-4.000,00

-4.000,00
-4.000,00
-4.000,00
88.087,53

MARCOS ANTONIO MOREIRA CALHEIROS

MAURICIO
CPF: 140.490.664-91 CPF:451.550.384-72
(Presidente) (Tesoureiro)
2/2

CLEYDNER MARQUES DE MAGALHAES

CPF: 023.075.754-56
CRC: AL 5592
(Contador)

ELIZABETE CRISTINA MORAES MALTA

Siscac



