

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 12ª REGIÃO - CORECON AL

CNPJ: 12.189.635/0001-68

RUA DIAS CABRAL, 165 - 1º ANDAR

MACEIÓ-AL Telefone: (82) 3221-3850

Comparativo da Receita Prevista/Arrecadada

Ano do Exercício: 2024 Período: 01/10/2024 até 31/12/2024

Número Conta	Descrição	Prevista	Arrecadada no Período	Arrecadada no Exercício	Variação
6.2.1	RECEITAS CORRENTES PREVISTAS	303.860,00	37.916,30	215.772,47	88.087,53
6.2.1.1	CONTRIBUIÇÕES	235.000,00	31.618,08	202.205,17	32.794,83
6.2.1.1.01	ANUIDADES	235.000,00	31.618,08	202.205,17	32.794,83
6.2.1.1.01.01	ANUIDADES DO EXERCÍCIO	180.000,00	31.618,08	202.205,17	-22.205,17
6.2.1.1.01.01.001	PESSOAS FÍSICAS	160.000,00	31.618,08	202.205,17	-42.205,17
6.2.1.1.01.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
6.2.1.1.01.02	ANUIDADES DOS EXERCÍCIOS ANTERIORES	55.000,00	0,00	0,00	55.000,00
6.2.1.1.01.02.001	PESSOAS FÍSICAS	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00
6.2.1.1.01.02.002	PESSOAS JURÍDICAS	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
6.2.1.2	EXPLORAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS	13.500,00	2.298,22	9.567,30	3.932,70
6.2.1.2.01	RECEITA PATRIMONIAL	11.000,00	2.298,22	9.567,30	1.432,70
6.2.1.2.01.03	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	11.000,00	2.298,22	9.567,30	1.432,70
6.2.1.2.01.03.001	POUPANÇA	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00
6.2.1.2.02	EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00
6.2.1.2.02.01	EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
6.2.1.2.02.01.001	PESSOAS FÍSICAS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
6.2.1.2.02.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	500,00	0,00	0,00	500,00
6.2.1.2.02.03	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
6.2.1.2.02.03.001	PESSOAS FÍSICAS	500,00	0,00	0,00	500,00
6.2.1.2.02.03.002	PESSOAS JURÍDICAS	500,00	0,00	0,00	500,00
6.2.1.3	FINANCEIRAS	4.960,00	0,00	0,00	4.960,00
6.2.1.3.02	JUROS DE MORA	1.820,00	0,00	0,00	1.820,00
6.2.1.3.02.01	JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	1.820,00	0,00	0,00	1.820,00
6.2.1.3.02.01.001	PESSOAS FÍSICAS	1.820,00	0,00	0,00	1.820,00
6.2.1.3.03	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	1.820,00	0,00	0,00	1.820,00
6.2.1.3.03.01	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	1.820,00	0,00	0,00	1.820,00
6.2.1.3.03.01.001	PESSOAS FÍSICAS	1.820,00	0,00	0,00	1.820,00
6.2.1.3.04	MULTAS SOBRE ANUIDADES	1.320,00	0,00	0,00	1.320,00
6.2.1.3.04.01	MULTAS SOBRE ANUIDADES	1.320,00	0,00	0,00	1.320,00
6.2.1.3.04.01.001	PESSOAS FÍSICAS	1.320,00	0,00	0,00	1.320,00
6.2.1.4	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	50.400,00	0,00	0,00	50.400,00
6.2.1.4.01	MULTAS, JUROS E ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	50.400,00	0,00	0,00	50.400,00
		1/2			Siscac

6.2.1.4.01.01	MULTAS ELEITORAIS	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00
6.2.1.4.01.01.001	PESSOAS FÍSICAS	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00
6.2.1.4.01.03	ACRÉSCIMOS LEGAIS	5.400,00	0,00	0,00	5.400,00
6.2.1.4.01.03.001	JUROS	1.450,00	0,00	0,00	1.450,00
6.2.1.4.01.03.002	MORA	1.450,00	0,00	0,00	1.450,00
6.2.1.4.01.03.003	MULTA	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00
6.2.1.9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	4.000,00	4.000,00	-4.000,00
6.2.1.9.09	RECEITAS DIVERSAS	0,00	4.000,00	4.000,00	-4.000,00
6.2.1.9.09.01	RECEITAS DIVERSAS	0,00	4.000,00	4.000,00	-4.000,00
6.2.1.9.09.01.009	Outras	0,00	4.000,00	4.000,00	-4.000,00
	TOTAL:	303.860,00	37.916,30	215.772,47	88.087,53

MARCOS ANTÔNIO MOREIRA CALHEIROS CLEYDNER MARQUES DE MAGALHAES ELIZABETE CRISTINA MORAES MALTA MAURICIO

CPF: 140.490.664-91 (Presidente)

CPF: 451.550.384-72 (Tesoureiro)

2/2

CPF: 023.075.754-56 CRC: AL 5592 (Contador)

Siscac